
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации 
Большереченского муниципального района от 30.12.2019 года 

№ 339 «Об утверждении муниципальной программы Большереченского 
муниципального района Омской области «Развитие экономического 

потенциала Большереченского муниципального района Омской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь 
Постановлением Администрации Большереченского муниципального района 
Омской области от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ 
Большереченского муниципального района Омской области, их 
формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ», Администрация Большереченского 
муниципального района Омской области постановляет:

1. В подпрограмму «Создание условий для обеспечения граждан 
доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в 
Большереченском муниципальном районе Омской области» (далее - 
подпрограмма) муниципальной программы «Развитие экономического 
потенциала Большереченского муниципального района Омской области», 
утвержденной постановлением Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об 
утверждении муниципальной программы Большереченского
муниципального района Омской области «Развитие экономического 
потенциала Большереченского муниципального района Омской области» 
(далее - муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.1. В разделе 1 и разделе 6 муниципальной программы цифры «1 733 
391 039,63» заменить цифрами «1 734 222 135,63», цифры «236 078 329,52» 
заменить цифрами «236 909 425,52».

1.2. В разделе 6 муниципальной программы и разделе 1 и 9 
подпрограммы цифры «539 157 355,76» заменить цифрами «539 988 451,76».

1.3. В разделе 1 и разделе 7 и 9 подпрограммы цифры «85 956 126,41» 
заменить цифрами «86 787 222,41».



1.4. В разделе 6 строке 1 графе 8 цифры «5» заменить цифрой «6».
1.5. В разделе 7 строке 1 и 1.1 графа 6 подпрограммы цифры «4 447 

706,00» заменить цифрами «5 278 802,00».
1.6. В приложении № 10 к муниципальной программе строки 55, 

55.1,55.2,85, 117 изложить в редакции, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Большереченского муниципального района Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы, начальника управления правового обеспечения 
Администрации Большереченского муниципального района Омской области 
А.И. Кучукову.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение к постановлению Администрации Бо.тьшереченского муниципального района от______№

Срок реализании Соисполните Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Наименовани
е показателя

исполнитель Объем ( рублей) Значение

№ п/п
С (год) по (год)

основного
Источник Наименовани

Ед
ен

иц
а

□м
ер

ен
и

мероприятия,
исполнитель Всего

в том числе по годам реализации муниципальной программы е 2 в том числе по годам реализации муниципальной программы

всдомственнн 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Всего, из них 
расходы за 23 398 307,00 6 289 154,00 5 214 751,00 5 115 600,00 5 278 802,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

55

Основное 
мероприятие 1: 
"Обеспечение

молодых

2020 2026

Управление 
правового 
обеспечения 
Администрации

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного 
бюджета

2 728 868,00 500 000,00 75 400,00 153 468,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

X - X X X X • X - X

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

20 669 439,00 5 789 154,00 5 139 351,00 4 962 132,00 4 778 802,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
1.1:
«Обеспечение

Всего, из них
расходы за 23 277 907,00 6 168 754,00 5 214 751,00 5 115 600,00 5 278 802,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

55.1

молодых 
семей» 
государственно 
й
программы
Омской 
области 
«Создание 
условий для

2020 2026
Управление 
правового 
обеспечения

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного 
бюджета

2 608 468,00 379 600,00 75 400.00 153 468,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Количество 
семей, которым 
предоставлена 
государственна 
я поддержка на 
строительство

“““ 76 9 9 7 6 15 15 15

обеспечения 
граждан 
доступным и 
комфортным

жилищно- 
коммунальным.

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

20 669 439,00 5 789154,00 5 139351.00 4 962 132,00 4 778 802.00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
1.2: 
Предоставлсни 
е молодым 
семьям

расходы за 120 400,00 120 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество

участникам 
подпрограммы 
«Обеспечение

55.2
участникам

2026
Управление 1. Налоговых и 120 400,00 120 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 жильем

подпрограммы 
«Обеспечение

молодых

государственно 
й программы

правового 
обеспечения 2. Поступлений 

целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

молодых

которым 
предоставлена 
государственна 
я поддержка 

при рождении

0 0 0 0 0

85 Итого по подпр< х X Всего, из них ра 539 988 451,76 106 894 339,27 58 288 320,72 151 019 461,75 86 787 222,41 103 967 729,75 16 515 688,93 16 515 688,93 X X X X X х X х х х

1. Налоговых и 67 379 192,32 6 143 107,34 5 980 935,83 8 175 700,03 5 797 382,33 13 760 688,93 13 760 688,93 13 760 688,93

2. Поступлений 472 609 259,44 100 751 231,93 52 307 384,89 142 843 761,72 80 989 840,08 90 207 040,82 2 755 000,00 2 755 000,00

117 ВСЕГО по муниципальной программе "Развитие Всего, из них ра 1 734 222 135,63 268 724 136,05 249 958 108,37 420 919 041,89 236 909 425,52 234 838 892,69 166 534 995,87 156 337 535,24

1. Налоговых и 648 403 773,54 93 114 809,62 93 481 504,52 105 777 245,98 95 395 551,85 86 637 387,19 87 280 387,19 86 716 887,19

2. Поступлений 1 085 818 362,09 175 609 326,43 156 476 603,85 315 141 795,91 141 513 873,67 148 201 505,50 79 254 608,68 69 620 648,05


